

LOVČICKÝ ZPRAVODAJ

srpen 1989

Ročník XVIII.

č. 4



Slovenské národní povstání - 1. září: Světový den míru - Z jednání orgánů MNV - Slavnostní aktiv JZD Svornost Lovčice - Školní rok 1988/89 na ZŠ v Lovčicích - Výňatek ze Zákona ČNR ze dne 28. 3. 1989 o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi - Jak přišla rodina Šlégrů do Lovčic - Kronika SPOZ

Slovenské národní povstání

29. srpna roku 1944 vypuklo Slovenské národní povstání. Obklopen válkou strádající Evropou a prostoupen útlakem nacistů, chopil se slovenský lid zbraní. Připomenme si ony chvíle vzdálené od nás 45 let.

Slovenskému národnímu povstání předcházela dlouholetá politická a vojenská příprava, vedená Komunistickou stranou Slovenska a demokratickými silami na slovenském území. Vojenský cíl povstání spočíval v osvobození Slovenska v součinnosti s Rudou armádou, politickým cílem bylo obnovení Československé republiky na nových společenských základech, jež byly formulovány v základních dokumentech Slovenské národní rady.

Povstání vypuklo v době, kdy se Rudá armáda blížila k hranicím Československa a kdy se Slovensko stávalo důležitým německým týlovým územím před postupující frontou. Bezprostředním podnětem k povstání byla žádost slovenské fašistické vlády o ozbrojenou intervenci německých vojsk na Slovensku proti vzrůstající partyzánské činnosti.

Výzvy k boji vysílala od 30. srpna rozhlasová stanice Banská Bystrica, která se hlásila jako Slobodný slovenský vysílač.

Ozbrojené síly povstání tvořili vojáci posádek slovenské armády a partyzánské brigády, celkem asi 60 tisíc lehce ozbrojených mužů. Významnou posilou byl přílet 2. československé paradesantní brigády ze Sovětského svazu.

Proti bojujícímu slovenskému lidu však nacistické velení použilo silných rezerv, kterým se podařilo po úporných horských bojích narušit obranné linie povstalců. Po pádu Banské Bystrice 27. října 1944 však převzal velení Hlavní štáb partyzánského hnutí v čele s plukovníkem Asmollovem, který se opíral o ilegální národní výbory v obcích a velký počet partyzánských skupin.

Jestliže tedy hitlerovské vedení koncem října prohlásilo Slovenské národní povstání za potlačené, pak to byla pravda jen částečná. Boje ve slovenských horách totiž utichly až po příchodu Rudé armády, která Slovensko osvobodila.

Slovenské národní povstání tedy nedosáhlo svého vojenského cíle - osvobození Slovenska, položilo však základ demokratické organizaci veřejné správy a lidově-demokratické moci, započalo proces národní a demokratické revoluce v Československu.

MNV-OKS

1. září - Světový den míru

Den 1. září - výročí vzniku druhé světové války - byl z podnětu Světové rady míru vyhlášen Světovým dnem míru.

Kronika druhé světové války představuje nejčernější stránky novodobých dějin lidstva. Válka zasáhla území 64 států o celkové ploše 22 milionů km². Jejím cílem bylo přerozdělit svět, uchvátit a podrobit území Sovětského svazu

hl.č.331/89/OKS

a zejména zničit první socialistický stát světa. Fašistické Německo, vydatně podporované nejreakčnějšími kruhy světového imperialismu a zbrojními monopoly Západu rozpoutalo válečný konflikt, který byl příčinou nepředstavitelných škod, bolestí a utrpení. 55 milionů zmařených lidských životů, 90 milionů raněných, z toho 30 milionů trvale invalidních.

Největší břemeno válečných hrůz nesl Sovětský svaz. 20 milionů lidských životů, 70 tisíc zničených vesnic, 80 tisíc škol, 40 tisíc nemocnic, 32 tisíc průmyslových závodů je zapsáno na jeho účet za období druhé světové války.

Světový den míru v současnosti slouží k tomu, aby se lidé zamysleli nad příčinami vzniku ozbrojeného násilí a imperialistických válek. Lidé na celém světě si stále více uvědomují, že v současné době není k řešení důležitější úkol než zabránit vzniku jaderné války. Při příležitosti Světového dne míru si opakovaně připomínáme, že žijeme ve složitém světě. Svět socialismu nabízí lidstvu jasnou a srozumitelnou perspektivu života v podmínkách spravedlivého míru. Zápas dvou světů se v současnosti přesouvá do oblasti ekonomiky. Proto každodenní dobrou prací podle Gottwaldova hesla "Buduj vlast - posílíš mír" může každý z nás přispět v boji za spravedlivý mír, za svět bez násilí a válek.

MNV-OKS

j e d n á n í o r g á n ů M N V :

Rada MNV :

- 11.7.1989 - příprava žnových prací
 - využití a ochrana zemědělského půdního fondu
 - plnění jednotného plánu kulturně výchovné činnosti
 - hodnocení úrovně služeb v obci
- 15.8.1989 - příprava zahájení nového školního roku
 - zpráva o plnění finančního rozpočtu MNV
 - plnění úkolů CO a branné výchovy

Zprávu k přípravě žni podal v radě MNV agronom JZD s. Josef Hošek. Mechanizačně jsou žnové práce zajištěny hlavně 5 místními a 4 kooperačními kombajny. Od MNV požadoval zlepšení zásobování prodejny potravin a prodloužený provoz pohostinství.

K využití a ochraně ZPF:

Všechny pozemky jsou JZD řádně obdělávány. JZD obhospodaruje 1 077 ha zemědělské půdy, z toho 1 059 ha orné půly. Polní cesty byly upraveny, není tedy důvod jezdit po polích.

V kulturní oblasti bylo za 1. pololetí 1989 uskutečněno 40 různých akcí s celkovou účastí 3 404 osob.

č. 332/89/OKS

Přehled služeb poskytovaných občany na základě povolení MNV:

Jaroslava Holmanová 222 - dámské krejčovství
 Oldřich Holman 222 - pánské krejčovství
 Alena Havrdová 223 - dámské krejčovství
 Helena Vavřínková 238 - šití péřových přikrývek
 Miroslava Holcová 178 - pánské krejčovství
 Milan Holman 222 - truhlářské práce
 Miroslav Petrovičský 111 - zámečnické práce
 Petr Klivana 152 - pokrývačské práce
 Růžena Křečková 83 - vazby kytic a věnců, prodej zeleniny
 Vladimír Kukla 31 - prodej květin
 František Holec 37 - prodej květin
 František Králík 4 - domácí porážky prasat
 Petr Klouček 244 - domácí porážky prasat
 Václav Pilař 22 - domácí porážky prasat
 Josef Šmětka 68 - prodej poutového zboží

Služby poskytované organizacemi NF:

ZO ČZS - výkup zeleniny a ovoce
 ZO ČSCH - očkování králíků
 ZO SPO - čistění studní

JED Svornost Lovčice:

- odvoz fekálií
 - práce zámečnické, elektroúdržba, vodoinstalace, topenářské práce, dřevovýroba, zasklívání oken

MNV: - veřejný mandl

Rada MNV na základě stálých připomínek občanů vyslovila nespokojenost se službami, které v obci zajišťuje SD Jednota Nový Bydžov. Další dobu je uzavřena prodejna průmyslového zboží, prodej masa omezen pouze na balíčkové maso v nedostatečném sortimentu, nedostatek je uzenin, chleba, pečiva, zeleniny, ovoce, mléka, mražených výrobků, cukrovinek. Občané jsou nuceni nakupovat mimo obec. Jednání s vedením Jednoty i s ONV-odbor obchodu jsou zatím bezvýsledná. Kritizována je i 10% přírážka cestovního ruchu v pohostinství 638, protože úroveň provozovny ani obsluhy se nezlepšila.

Nový školní rok 1989/90 bude zahájen v pondělí 4. září 1989. Celkový počet žáků bude asi 40 podle výsledků jednání o odkladu školní docházky u některých dětí. Personální obsazení školy je beze změn.

Plnění finančního rozpočtu MNV v příjmech i výdajích sleduje finanční komise MNV. V příjmech jde zejména o řádné placení daní - domovní, zemědělské, z příjmu obyvatel - a různých poplatků, ve výdajích pak o maximální hospodárnost při vynakládání finančních prostředků a účelné využívání ZP, DKP, MZ.

Bylo zhodnoceno plnění úkolů CO a branné výchovy. Byly uskutečněny 2 přednášky POCO, zajištěna účast na školení vedoucích jednotek ÚSCO, svolán štáb CO a komise JSBVO.

MNV

L.č. 333/89/OKS

Slavnostní aktiv JZD Svornost Lovčice

Dne 7.7.1989 se konal v sále Jednoty v Lovčicích slavnostní aktiv, který uspořádalo místní JZD Svornost Lovčice u příležitosti 40. výročí založení družstva.

Sešli se na něm dosud žijící zakládající členové družstva, zástupci OO MZVŽ, OV SDR, KV NF, ONV v Hradci Králové, ostatní členové družstva a další hosté.

V úvodním projevu, který přednesl předseda družstva ing. Zdeněk Matějček, byla připomenuta celá historie založení družstev Lovčice, Lišice a Lišičky. Byli vzpomenu ti funkcionáři a členové přípravných výborů, kteří stáli u zrodu družstev, a dále bylo vzpomenu to období slučování všech tří družstev v jeden celek, který hospodaří až po dnešní dobu.

Soudruh ing. Matějček připomněl těžké začátky hospodaření. Porovnal, jakých hospodářských výsledků bylo dosaženo dříve a nyní, s jakým materiálním a strojovým vybavením. Vyzdvihl nesmírnou obětavost zakládajících členů a funkcionářů při překonávání všech překážek, nepochopení, mnohdy i opovržení těch, kteří s novým pokrokovým způsobem hospodaření nesouhlasili.

V závěru poděkoval všem, kteří stáli při zrodu družstva za vykonanou práci a ubezpečil, že nastoupená nová generace družstevníků bude pokračovat v jejich započatém díle.

Aktiv dále pokračoval oceněním zakládajících a zasloužilých členů družstva a funkcionářů, udělením čestných plaket a pamětních listů.

JZD Svornost Lovčice

Školní rok 1988/89 na Základní škole v Lovčicích

Uvedený školní rok zahajovala škola s celkovým počtem 51 dětí. Během školního roku se 2 děti odstěhovaly a stav dětí se snížil na 49.

V I. třídě /1. a 2. r./ bylo vyučováno 24 dětí, ve II. třídě /3. a 4. r./ 25 dětí.

Počty žáků v jednotlivých ročnících na konci školního roku:

1. ročník		12 dětí
2. ročník		12 dětí
3. ročník		8 dětí
4. ročník		17 dětí

Všechny děti v pololetí i na konci školního roku prospěly a postupují do vyšších ročníků. Rovněž ke snížení známky z chování během školního roku nedošlo, z výchovných důvodů bylo uděleno 1 napomenutí třídního učitele a 1 důtka ředitele školy.

Hodnocení na konci školního roku:

Žactvo 1. ročníku bylo hodnoceno slovně. Z 12 dětí dosáhlo:

7 dětí velmi dobré výsledky /58,3%/

5 dětí dobré výsledky /41,7%/

bl 3.334/89/OKS

Ve 2., 3. a 4. ročníku ze 37 dětí mělo:

6 dětí samé jedničky /16,2%/
15 dětí nejvýše dvojky /40,5%/
14 dětí nejvýše trojky /37,8%/
3 děti čtyřky /8,1%/
.

Nejllepších výsledků dosáhli:

1.r.: Jitka Brumlichová
Simona Pavlíčková
Sona Volejníková
2.r.: Simona Pilařová
Jana Morávková
Helena Kvasničková
3.r.: Marek Hála
4.r.: Markéta Kvasničková
Adélka Vavřínková
Radmila Vaverková

Plaveckého výcviku ve Středisku plavecké výuky při TJ Rudá hvězda v Hradci Králové se zúčastnily děti 3. a 4. ročníku.

Účastnili jsme se opět úsekových a okresních přeborů v lehké atletice v kategorii ménětřídních škol. V úsekovém kole získala stříbrnou medaili za 2. místo ve skoku dalekém Radka Vaverková, bronzovou medaili za 3. místo v hoďu míčkem Hana Myšková. Na čtvrtých místech v hoďu míčkem skončili Zbyněk Holman a Linda Moravčíková. V okresním kole jsme sice medaile nezískali, ale všechny jmenované děti, které nás zde reprezentovaly, dosáhly v poměrně vyrovnané konkurenci dobrých výsledků.

V systému Mládež a kultura jsme navštívili 1 výchovný koncert, 1 literární pásmo, 2 divadelní představení. Na škole se opět pravidelně konala dětská filmová představení.

Společným a kulturním programem i besedou jsme oslavili 40. výročí založení PO ŠSM. Při příležitosti MDD jsme si prohlédli chlumecký zámek a zhlédli divadelní představení Klicperova Chlumce "Broučci". Školní výlet směřoval tentokrát na Chrudimsko. Prohlédli jsme si Muzeum loutek v Chrudimi, státní zámek Slatinany, podnikli projížďku koňským spřežením a procházku lesem na "Kočičí hrádek", poslední zastávkou byla Kunětická hora.

Děti opět pomáhaly udržovat čistotu v okolí školy, po posvícení a pouti uklidily Velkou náves. Nacvičily několik veřejných vystoupení.

Národnímu hospodářství jsme pomáhali sběrem odpadových surovin a léčivých bylin:

Za rok 1988 jsme na závazek 5000 kg odevzdali 8845 kg starého papíru a textilu, což je v průměru 180,5 kg na žáka, a umístili se tím opět na 2. místě v okrese HK v kategorii ménětřídních škol. Z celkového množství bylo 8030 kg získáno sběrovými akcemi přímo na škole a jen 815 kg na potvrzenky ze sběrů jinde.

Nejvíce odpadových surovin mají na kontě žáci:

René Vojtíšek	1410 kg
Jaromír Veverka	751 kg
Michal Čejka	433 kg
Pavel Švejdar	405 kg

Léčivých rostlin jsme odevzdali 130,4 kg v hodnotě 1493,30 Kčs. Průměr na jednoho žáka je v hodnotě 29,86 Kčs.

Nejvíce léčivých rostlin nasbírali:

Simona Pilařová	za 152,30 Kčs
Naděžda Vlasaková	za 126,40 Kčs
Pavel Svejdar	za 120,80 Kčs
Marcel Holec	za 113,50 Kčs
Petr Vavřínek	za 112,70 Kčs

SRPŠ se sešlo za školní rok celkem 4x. Z výtěžků sběrových akcí zabezpečovalo finančně různé školní i mimoškolní akce. Poděkování patří i DV Jednoty za úhradu filmových představení.

K dobré a plynulé práci školy přispěly i velmi dobré materiální podmínky, které jsou zásluhou MNV, ONV i patronátního JZD Svornost Lovčice. Ještě o prázdninách před zahájením školního roku provedlo JZD rekonstrukci elektroinstalace v obou učebnách a na podzim zajistilo nátěry všech vnějších oken školní budovy. Na škole byly instalovány nové hromosvody včetně zemnicích pásů. Byla opravena střecha a natřeny okapové žlaby, svody a různá oplechování. Vymalování učeben a části chodby provedl Bohumil Morávek, instalaci některých technických zařízení Ján Matuška. Nedostatkem je zatím závadná voda ve školních studních. Je znečištěna především chemicky vysokým obsahem dusičnanů a dusitanů. Podle požadavku OHS se pravidelně denně chlazuje a používá se jen jako voda užitková. Pitná voda byla dosud zajišťována nákupem sodovek. Situaci plně vyřeší další výstavba veřejného vodovodu.

František Vondruška
ředitel školy

Výnatek ze Zákona ČNR ze dne 28.března 1989 o ochraně před alkoholismem a jinými toxikománii:

- § 1: Alkoholismus a jiné toxikománie včetně kouření jsou negativní jevy způsobující značné společenské škody, zejména poškozování zdraví občanů. Všechny orgány, organizace i občané jsou povinni chránit občany i společnost před jejich škodlivými účinky. Alkoholickými nápoji podle tohoto zákona jsou lihoviny, destiláty, víno, pivo i jiné nápoje obsahující více než 0,75 objemového procenta alkoholu. Kouření je zvláštní druh toxikománie, který škodlivě působí na zdraví kuřáků i nekuřáků bezprostředně vystavených účinkům kouření.
- § 2: Ochrana před alkoholismem a jinými toxikománii včetně kouření se uskutečňuje zejména výchovou, omezujícími opatřeními, ošetřením v protialkoholní záchytné stanici, léčebně preventivní péčí, sociální péčí, ukládáním pokut podle tohoto zákona a postihem podle jiných právních předpisů.

bl.č.336/89/OKS

- § 4: Zakazuje se prodávat nebo podávat alkoholické nápoje nebo jinak umožňovat jejich požívání osobám mladším 18 let, ve zdravotnických zařízeních, osobám zjevně ovlivněným alkoholickým nápojem, osobám řídícím motorová nebo silniční nemotorová vozidla, při sportovních podnicích, při kulturních podnicích a tanečních zábavách určených pro mládež, při veřejných shromážděních, kult. podnicích a tanečních zábavách s výjimkou piva a vína, v závodních jídelnách s výjimkou nízkostupného piva, vyrábět po domácku lih a destiláty, vstupovat do prostorů a prostředků hromadné dopravy osobám zjevně ovlivněným alkoholickým nápojem, pokud ohrožují nebo mohou ohrozit bezpečnost a plynulost dopravního provozu, veřejný pořádek nebo vzbuzují veřejné pohoršení. Zakazuje se prodávat tabákové výrobky osobám mladším 16 let; kouřit v prostorách hromadné dopravy s výjimkou vyhrazených vozů; při práci, kde může dojít k ohrožení života, zdraví nebo majetku; na schůzích, poradách a jednáních konaných v uzavřených prostorách; v pracovních místnostech, kde jsou účinkům kouření vystaveni nekuřáci; ve zdravotnických zařízeních; ve školách; v kulturních a uzavřených sportovních zařízeních; v prostorách společného stravování v době podávání jídel. Národní výbory mohou ve svých obvodech omezit nebo zakázat prodej a podávání alkoholických nápojů a tabákových výrobků v určitých dnech, hodinách nebo na určitých místech.
- § 5: Každý, kdo prodává nebo podává alkoholické nápoje nebo tabákové výrobky je povinen odepřít jejich podání nebo prodej osobě, o níž lze mít pochybnost, že splňuje podmínku věku, pokud ji neprokáže úředním dokladem.
- §11: Jestliže osoba závislá na alkoholu nebo jiné návykové látce nezabezpečuje řádně výživu dětí nebo jiných osob, k nimž má vyživovací povinnost, rozhodne MNV, komu se má vyplácet mzda nebo jiná odměna za práci, nebo její část. MNV rozhoduje též o změně nebo zrušení takového opatření.
- §12: Organizaci, které porušila zákaz, omezení nebo povinnost uvedenou v § 4 uloží ONV pokutu do výše až 50 000 Kčs, občanům prodávajícím zboží nebo poskytujícím služby, kteří porušili zákaz, omezení nebo povinnost uvedenou v § 4 uloží MNV pokutu až do výše 5 000 Kčs. Pokuta je příjmem NV, který jí uložil.
- §15: Národní výbory zabezpečují všestrannou informovanost veřejnosti o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomániami včetně kouření a účinnou propagaci této ochrany a organizují širokou účasť občanů na jejím uskutečňování. NV činí opatření, aby alkoholismus a jiné toxikománie nenarušovaly rodinné vztahy nebo zdravý vývoj mládeže.
- §18: Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. července 1989.

(Úplné znění zákona je zveřejněno ve Sbírce zákonů ČSSR č. 10/1989)

Jak přišla rodina Šlégrovi do Lovčic

Dnes již nikdo nezjistí, ze jakých okolností se dostal do obce Končic Jan Šlégr, voják 8 setniny batalionu zemské obrany. Byl synem Josefa Šlegra, mistra kovářského z Příbenic na Rakovnicku.

Jako výsloužilý voják /bylo mu 31 let/ se zamiloval do Kateřiny, dcery Václava Sedláčka, končického sedláka z čp. 20. Bylo jí už také 28 let. Jejich snatka bylo požehnáno v žiželickém kostele sv. Prokopa dne 22. února 1852. Svatba byla jistě bohatá; jak tomu bývalo, když se vdávala dcera ze selského gruntu. V roce 1854 /dne 7. ledna/ se jim narodil syn Václav. Na vsi však nenašel vhodnou životní existenci, a tak se v roce 1857 s ním setkáváme včetně rodiny v Lovčicích, v čp. 85. Stal se okresním cestářem. Narodily se jim celkem čtyři děti. Ale šířící se nemoc cholery zkosila i Jana Šlegra ve věku 48 let /dne 21. 10. 1866/. Jeho manželka Kateřina jež o 12 let přežila.

Václav Šlégr /nar. 7. 1. 1854/, nejstarší syn uvádí se jako domkář. Oženil se ve 24 letech dne 18. 2. 1878 s Annou Novotnou, vdovou po zemřelém Janu Novotném, domkáři z čp. 122, který při hloubení studně přišel k smrtelnému úrazu. Pozůstalé vdově bylo něco přes 22 let. Z manželství se každoročně narodilo dítě, které většinou v krátké době zemřelo na slabost nebo psotník. Celkem se narodilo v letech 1878-1893 12 dětí /6 děvčat a 6 chlapců/ z nich toliko synové Josef /1885/ a František /1887/ se stali dalšími pokračovateli rodinné posloupnosti. Dcera Anna /1891/ se provdala roku 1912 za Josefa Volejníka, koláře. Václav Šlégr se věnoval hospodářství na pozemcích, dlouhodobých pachtů a sekáčských dílců. Vlastnil 3 kusy hovězího a kobyly, zabýval se také povoznictvím. Vozil klády na pílu do Hořic a zpět vozil pískovcové sloupky a desky. Jindy to byly klády do Poděbrad a zpět vozil "labský písek". Jeho výstavná stodola u baráku čp. 122 byla zaplněna senem nebo slámou, kterou prodával eráru - pro vojsko a jinak. Václav Šlégr se dožil požehnaného věku 89 let. Zemřel dne 2. října 1943 v čp. 87 u své dcery Anny, provdané Volejníkové.

Josef Šlégr /nar. 10. 6. 1885/ vyučený zedníkem, oženil se ve 30 letech s Marií Stechovou, bytem v Dobrovičích, dcerou rolníka v Holých Vrších na Mladoboleslavsku. Bylo jí 31 let. Převzal domek v roce 1910 od rodičů. Narukoval do světové války, kde 28. 3. 1915 padl. Z manželství se narodila dcera Anna /dne 28. 4. 1910/, která se provdala v roce 1931 za Pavla Drozenu za Lhoty Veselské. Vdova po Josefu Šlégrovi se podruhé provdala za Jana Vlasáka /1884/, domkáře a koláře z čp. 21. Narodily se jim 4 děti. Dvojčata Františka a Emílie v roce 1917 a dvojčata Jan a Marie v roce 1919.

František Šlégr /nar. 1. 6. 1887/, vyučený kovář v čp. 84, oženil se v 28 letech s Kateřinou, dcerou Františka Andrla, domkáře z Převýšova, které bylo 33 let. Odstěhovali se do Zábravice, kde si společně postavili domek s kovárnou. Narodil se jim syn Václav /20. 9. 1911/. V roce 1913 barák s kovárnou prodali a František opustil svoji rodinu, rozvedl se a později se oženil znovu. Rodině nezbyvalo nic jiného, než se odstěhovat do Lovčic, kam náleželi domovským právem do obecního baráku. Narodil se jim ještě syn Josef, dne 31. 1. 1914.

hl. č. 338/89/OKS

A tak oba bratři prožili dětství a kus mládí v Lovčicích. Nejstarší Václav /1911/ se vyučil malířem pokojů. Oženil se s Boženou Janatovou z Lišic. Z manželství se narodily dcery Jiřina, Jana a Marie. Jsou provdány a založily vlastní rodiny,

Josef /1914/, vyučený bruslař skla, oženil se s Aloisí Šalátkovou ze Zboře u Benešova. Od roku 1949-1957 měl obchod v Českých Budějovicích. Z manželství se narodily dcery Jaroslava a Lenka, obě provdané. Jedna bydlí v Teplících v Čechách a druhá v Českém Krumlově.

Mužští potomci rodiny Šlégrů jsou až z druhého manželství Františka Šlégra /1898/. Jsou to synové : Jiří /1926/, František /1929/, Mirek /1935/. Na paní Kateřinu Šlégrovou, jako školáči se dobře pamatujem, byla v lovčické škole uklízečkou. Vě své výslovnosti, jak se říkalo "onikala, místo vykala". Na př. k učitelce: "Víte voní paní slečínko".

Ještě dnes, po mnoha letech, se synové Šlégrů z prvního manželství rádi vrací do Lovčic, ke kterým je váže pouto z mládí, na které nemohou zapomenout. Prostřednictvím "Lovčického zpravodaje" sledují se zájmem i současný život naší obce.

Josef Hartman

K R O N I K A S P O Z

A léta běží

Iehká Anežka	čp. 210	nar. 6.7.1916	73 let
Holmanová Marie	čp. 6	7.7.1906	83 let
Jeníčková Božena	čp. 68	8.7.1916	73 let
Vaničková Růžena	čp. 194	15.7.1928	61 let
Bartlová Anna	čp. 180	16.7.1912	77 let
Staněk Alois	čp. 105	17.7.1926	63 let
Karbulová Marie	čp. 141	19.7.1909	80 let
Synková Marie	čp. 59	20.7.1924	65 let
Valášek Jan	čp. 220	20.7.1912	77 let
Volejníková Fr.	čp. 230	20.7.1904	85 let
Staňková Anna	čp. 105	25.7.1934	55 let
Konárková Anna	čp. 20	26.7.1914	75 let
Klivaňová Anna	čp. 1	26.7.1917	72 let
Šalkora Pavel	čp. 185	26.7.1920	69 let
Holcová Věra	čp. 37	29.7.1926	63 let
Jilemnická Jarmila	čp. 160	29.7.1924	65 let

Vlasáková Božena	čp. 221	nar. 30.7.1900	89 let
Holec František	čp. 37	1.8.1922	67 let
Kloučková Marie	čp. 82	2.8.1917	72 let
Kakrda Oldřich	čp. 138	3.8.1929	60 let
Vavřínek Jaroslav	čp. 44	4.8.1928	61 let
Pavlíček Jaroslav	čp. 212	5.8.1910	79 let
Hartmanová Marie	čp. 177	6.8.1923	66 let
Vavřínek Bedřich	čp. 238	6.8.1927	62 let
Novotná Marie	čp. 45	7.8.1923	66 let
Vejlupková Marie	čp. 142	8.8.1920	69 let
Horáček Josef	čp. 9	10.8.1921	68 let
Borecký Jaroslav	čp. 75	12.8.1926	63 let
Holec Miroslav	čp. 178	13.8.1925	64 let
Kuklová Marie	čp. 65	15.8.1920	69 let
Kuba František	čp. 93	21.8.1921	68 let
Vosáhlová Jiřina	čp. 35	24.8.1928	61 let
Klouček Josef	čp. 144	25.8.1913	76 let
Drahná Růžena	čp. 137	25.8.1907	82 let
Zezulková Anna	čp. 211	26.8.1919	70 let

MNV a SPOZ upřímně blahopřejí !!!

x x

Z našich řad odešli:

Vořejníková Alžběta	čp. 51	zemřela 12.6.1989	82 let
Vavřínková Marie	čp. 79	zemřela 17.7.1989	92 let

Čest jejich památce !

Na titulní straně:

Vodní nádrže na Pekelci
(fotografoval Josef Myška)

Jedná se o dvě vodní protipožární nádrže a dětské brouzdaliště.
Nádrž č.1 (vzadu) byla upravena v akci Z v r. 1984, má betonové stěny i dno.

Nádrž č.2 (vpředu) byla upravena rovněž v akci Z v r. 1985.

Stěny má rovněž betonové, dno štěrkové.

Dětské brouzdaliště bylo vybudováno také v akci Z v r. 1985.

Kolem všech nádrží jsou betonové chodníky a zhotoveno zábradlí.

Čistění nádrží provádí každý rok ZO SPO.

Koupání v těchto nádržích je však pouze na vlastní nebezpečí!

LOVČICKÝ ZPRAVODAJ vydává Místní národní výbor v Lovčicích
ve spolupráci s Okresním kulturním střediskem v Hradci Králové.
Obálku tiskne Agrodát Nové Město nad Cidlinou.

Za obsah tohoto čísla odpovídají předseda MNV s. Václav Zezulka
a tajemník MNV s. František Vondruška.

Vychází každý sudý měsíc v roce.

Náklad 250 výtisků.

Evidováno Odborem kultury ONV v Hradci Králové pod evid. č. 4/89.
